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امکان پرداخت و ثبت اعتراض مالیات امکان پرداخت و ثبت اعتراض مالیات 
خانه‌های خالی و لوکس به‌صورت آنلاینخانه‌های خالی و لوکس به‌صورت آنلاین

صفحهصفحه22

هر هفته معرفی یک کتاب اقتصادی
کتاب بینش اقتصادی برای همه

مولف کتاب دکتر علی سرزعیم، تحلیل‌گر اقتصادی و دانش‌آموخته اقتصاد در مقطع 
دکتری از دانشگاه میلان است. دکتر سرزعیم در این کتاب به مسائل اساسی اقتصاد 
خرد مانند عقلانیت اقتصادی، مطلوبیت، انحصار و رقابت، ترجیحات فردی می‌پردازد. 
وی همچنین مباحث روان‌شناسی اقتصاد شامل اقتصاد رفتاری و مسائل مرتبط از 
جمله مساله هزینه-فایده و تاثیر آن بر رفتار افراد، کاربرد امید ریاضی در مناسبات 
اقتصادی، نظریه بازی‌ها و تاثیر آن بر رفتار بنگاه‌ها، روش‌های گزینش، تخصیص 
منابع و موضوعاتی از این دست را با دید خود تحلیل کرده است. تشریح ساده مسائل 
ظاهراً پیچیده این امکان را فراهم کرده است که افراد دارای حداقل آشنایی با مفاهیم 
اقتصادی نیز بتوانند از مطالب کتاب بهره بگیرند. دوستداران علم اقتصاد می‌توانند با 
مطالعه مثال‌ها و تحلیل‌های این کتاب به درک عمیق‌تری از رویدادهای جاری مرتبط 

با اقتصاد برسند.

 ایران به زیرساخت‌های اقتصادی 
آسیا متصل شد

عرضه ضایعات شهرداری 
تهران در بورس کالا

برخورد با عرضه‌کنندگان روغن 
موتورهای بدون شناسه کالا

حذف دلار و یورو  با ایجاد پول 
مشترک بین اعضا شانگهای

رییس جمهور اراده بر آن شده که این موارد 
به صورت جد دنبال شود و بتوانیم همکاری 
دو کشور را در پروژه‌های ریلی بین دو کشور 

دنبال کنیم.
آیت الله رییسی در ادامه تاکید کرد: ‌آنچه 
مسلم است، اینکه ما همکاری‌های خود را به 
صورت جدی و گسترده بین دو کشور ادامه 

دهیم.
رییس جمهور در ادامه به توسعه همکاری 
های دوجانبه با روسیه اشاره کرد و افزود: 
از زمان سفرم به مسکو تا اجاس اخیر 
شانگهای، روابط تجاری ما ۸۰ درصد با 

روسیه افزایش یافت.
آیت الله رییسی با بیان اینکه با روسیه در 
حوزه‌های مختلفی چون فضایی، نفت و 
انرژی و نیز حوزه تجاری و اقتصادی همکاری 
می کنیم، اظهار داشت: در اجلاس 
شانگهای نیز ارتباطات دوجانبه همچون 
کریدور شمال و جنوب مطرح شد که این 

مسیر ریلی بین سرخس و چابهار است.
رییس دولت سیزدهم به همکاری ایران 
با هند در بندر چابهار اشاره کرد و گفت: در 
نشستی که با نارندرا مودی نخست‌وزیر هند 
داشتم اراده دو کشور بر اینکه این کار با جدیت 
ادامه پیداکند و سرعت آن را بیشتر کنند تا 

بتوانیم از این منطقه بهره برداری کنیم.
آیت الله رییسی خاطرنشان کرد: توسعه بندر 
چابهار و سواحل مکران نه فقط برای ایران 
توسعه بسیار خوبی می‌تواند داشته باشد بلکه 
می‌تواند زمینه توسعه خوبی را برای منطقه 

فراهم کند.

با جمهوری اسلامی ایران وجود دارد. تمامی 
کشورهایی که با آنها ملاقات کردم و آنها به 
دیدار من آمدند، تأکید می‌کردند در تعامل با 
ایران صاردات افزایش می‌یابد و آنها واردات از 

ایران داشته باشند.
آیت‌الله رئیسی افزود: همه آنها تأکید داشتند 
به اینکه امروز می‌خواهیم به‌رغم فضای 
تحریمی که برای کشورمان وجود دارد با 
ایران کار کنیم و این برای ما خیلی مهم 
است. هم کشورهای همسایه تأکید داشتند 
هم کشورهایی که با آنها ملاقات داشتیم 
این را می‌گفتند.  قصد ما برای تعامل و ارتباط 

اقتصادی و تجاری با همه کشورها است.
رئیس‌جمهور خاطرنشان کرد: شرق یا غرب 
برای ما فرقی نمی‌کند. منتها کشورهایی که 
بخواهند بهتر کار کنند زمینه برای کار خیلی 
زیاد است. باید تمام فعالان اقتصادی تلاش 
کنند از این فرصت که همه آمادگی و رغبت 
کار و فعالیت اقتصادی و تجاری با جمهوری 
اسلامی را دارند برای اینکه سهم خودمان را 
در تجارت منطقه و ترانزیت منطقه افزایش 
دهیم استفاده کنند این زمینه‌ها کاملًا امروز 

برای جمهوری اسلامی است.
تحریم‌ها به هیچ‌وجه ما را متوقف 

نخواهد کرد
رییس جمهور در ادامه درباره نشست‌هایی 
که در نیویورک با خبرنگاران و اندیشمندان 
سیاسی این کشور داشت، گفت: در این 
نشست‌ها پرسش‌هایی در مورد مواضع 
جمهوری اسامی ایران مطرح شد که 
از جمله می‌توان به اینکه چرا آمریکایی‌ها 

وی در ادامه به نخستین سفر خارجی خود 
به اجلاس شانگهای به میزبانی تاجیکستان 
اشاره کرد و گفت: از آن زمان تاکنون روابط 
اقتصادی و تجاری ایران با تاجیکستان ۵ تا ۶ 
برابر در حوزه‌های مختلف افزایش یافته است 
و همکاری‌های مختلفی هم با کشورهای 
آسیای مرکزی داریم که این روابط در راستای 

تداوم سیاست همسایگی است.
رئیس جمهور تاکید کرد: این سیاستی که 
ایران با کشورهای همسایه دنبال می‌کند به 
اعتماد متقابل بین کشور ما و کشورهای عضو 
شانگهای منجر شده است و  اکنون باید به 
دنبال ارتقای این اعتماد باشیم و در مجموع 
سیاست همسایگی در تداوم همکاری‌های 
عینی و عملی بین ما و کشورهای همسایه 

جواب داده است.
آیت الله رئیسی در ادامه به دیدارهای دوجانبه 
در حاشیه مجمع عمومی سازمان ملل با 
سران ۱۰ کشور اشاره و تاکید کرد که عمده 
موضوعات مطرح شده توسعه  فعالیت‌های 
اقتصادی و تجاری بین ایران و کشورهای 

منطقه بود.
رئیس‌جمهور این را هم گفت که در مجمع 
عمومی سال گذشته به دلیل شیوع ویروس 
کرونا حضور نیافتم اما به صورت مجازی 
در این اجلاس سخنرانی کردم و مواضع 
جمهوری اسامی هم بیان شد اما این 
نخستین سفرم به نیوریورک بعد از شهادت 
حاج قاسم سلیمانی رضوان‌الله تعالی علیه 
بود که باید آنجا صدای ملت ایران می‌بودم 
و مواضع سیاسی جمهوری اسلامی و بحق 

از برجام خارج شدند یا چرا اروپایی‌ها به 
تعهداتشان عمل نکردند، اشاره کرد.

آیت الله رییسی اظهار داشت: محور دیگر 
صحبت‌های خبرنگاران و اندیشمندان 
سیاسی آمریکایی به موضوع پیشرفت‌های 
جمهوری اسلامی ایران در زمان تحریم‌ها باز 
می‌گشت که به آنها تاکید کردم که بیشترین 
تحریم در حوزه هسته‌ای و صنعت نظامی 
اعمال شده اما امروز دنیا معترف است که 
ایران در صنایع نظامی و هسته ای خود بسیار 

پیشرفت کرده است.
وی  تاکید کرد: در این جلسات متذکر شدم 
با اینکه محدودیت‌ها و تحریم‌ها، فشار 
زیادی وارد کرده است اما امروز ملت ایران 
می‌تواند با عزت اعلام کند که فشار حداکثری 

آمریکایی‌ها را شکست داده است.
رییس جمهور با بیان اینکه خود آمریکایی‌ها 
نیز به شکست تحریم ها معترفند، اظهار 
داشت: پیشرفت‌هایی که جمهوری اسلامی 
داشته بسیار مهم است. در جلسه‌ای که با 
ایرانیان مقیم نیویورک داشتم یک خانم پزشک 
شیرازی در سخنانی به استناد آمارهای بانک 
جهانی پیشرفت‌های جمهوری اسلامی ایران 

را بعضی از کشورهای اروپایی مقایسه کرد.
آیت الله رییسی با تاکید بر اینکه امروز کسی 
منکر پیشرفت‌های جمهوری اسلامی نیست، 
تاکید کرد: دلیل اینکه علیه ما توطئه می‌کنند 
این است که می‌بینند با وجود تحریم‌ها 
توانستیم در حوزه‌های اقتصادی دچار توقف 
و ایستایی نشویم و یک حرکت مقتدرانه داشته 

باشیم.
رییس دولت سیزدهم خاطر نشان کرد: غرب 
امروز این را فهمیده است که کشور با وجود 
تحریم‌ها و زحمت‌هایی که برای جمهوری 

اسلامی ایجاد کرد، متوقف نشد.
آیت الله رییسی تصریح کرد: تحریم‌ها به 
هیچ‌وجه ما را متوقف نخواهد کرد و زندگی 
مردم را به این قرارداد )برجام( بند نمی‌کنیم 
بلکه در مذاکرات حضور داشتیم و توافق 
عزتمندانه و توافق خوب و عادلانه را پیگیری 

می‌کنیم.
وی با تاکید بر اینکه پیشرفت جمهوری 
اسلامی در حوزه‌های مختلف بویژه اقتصادی 
ادامه دارد، افزود: قبل از اینکه به دولت بیایم 
این نگاه از نزدیک سران کشورهای همسایه 
و خارجی را نمی‌دانستم اما امروز بعد از حدود 
۱۳۰ نشستی که با کشورهای خارجی از آغاز 
دولت داشتم می بینم که در هر کدام از این 
نشست‌ها اعتراف می کنند که ایران با وجود 

تحریم‌ها، پیشرفت کرده است.
آیت الله رییسی افزود: توطئه‌هایی که علیه 
کشور می‌شود دقیقاً برای این است که 
می‌خواهند کشور را متوقف کنند چون شاهد 
هستند در این پیشرفت‌ها توانستیم گام‌های 

ملت ایران و صدای مظلومیت و اقتدار ملت 
را آنجا در نطق و بیانات و ارتباطات خودم بیان 

کنم و صدای ملت باشم.
رئیس دولت سیزدهم اظهارداشت: آنچه 
که ملت در اجلاس عمومی سازمان ملل 
مشاهده کردند، تلاش شد تا مواضع به حق 
جمهوری اسامی در مسائل هسته‌ای و 
آنچه که از مظلومیت و اقتدار ملت ایران و 
مظلومیت سایر ملت‌ها و  ضرورت اجتناب 
از سیاست‌های یکجانبه‌گرایی در عالم و 
استانداردهای دوگانه در مسائلی نظیر حقوق 
بشر، تروریسم، هسته‌ای یا استانداردهای 
دوگانه‌ای که اینها دارند و ملت‌های مستقل را 

تحت فشار قرار می‌دهند بیان کنم.
آیت الله رئیسی به بیان مواضع تعلیم و تربیتی 
جمهوری اسامی ایران و مواضع آموزشی 
در اجلاس یونسکو گریزی زد و گفت: در 
این اجلاسیه طور مختصر درباره مواضع 
جمهوری اسامی از توجه به اسناد داخلی 
نظیر سند بنیادین آموزش و پرورش و تعامل و 
گفت‌وگو با همه کشورها و استفاده از تجربیات 
آنها سخن گفتم و اعلام کردم که ما هم 
مبانی و اصولی داریم و در عین حال  اعلام 
آمادگی کردیم تا با همه کسانی که در این 
رابطه صاحب نظر هستند نشست و گفت وگو 

و تعامل داشته باشیم.
برای همکاری  رغبت کشورها 

اقتصادی و تجاری با ایران
رئیس‌جمهور ادامه داد: به ملت عزیز ایران 
بگویم در تمام مذاکراتی که در شانگهای و 
نیویورک داشتم رغبت بسیار برای همکاری 

دامی به‌نام استارلینک در انتظار کاربران

آغاز فرایند مزایده 
خودروهای خارجی از امروز

با ازبکستان برای افزایش تجارت  توافق 
فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی

معاون وزیر صمت گفت: از ۱۵ مهر به بعد 
روغن موتور‌های بدون شناسه تولید داخل و 
وارداتی که شناسه کالا و کد رهگیری نداشته 
باشند، کالای تقلبی و قاچاق محسوب می‌شود.
4 صفحه

توافق‌های اولیه با ازبکستان برای افزایش 
تجارت فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی انجام 
و سرفصلی تازه در روابط دو کشور در حوزه 

انرژی و پتروشیمی در آینده باز شده است.
 صفحه3 

مدیرعامل سرمایه‌گذاری شهری شهرداری تهران 
گفت: شهرداری تهران برای نخستین بار فروش 
ضایعات خود را از طریق بورس کالا انجام خواهد 
داد و به زودی این ضایعات با قیمت واقعی و شفاف 

به فروش می‌رسد.
صفحه2

پرداخت تسهیلات ۱۵۰میلیونی صفر درصد 
برای نوسازی بافت فرسوده 

صفحه 2صفحه4

صفحه 3

صفحه 4

آیت‌الله رئیسی در هفتمین گفتگوی زنده تلویزیونی:

همین صفحه 

به گزارش گام اقتصادی،  آیت‌الله دکتر سید 
ابراهیم رئیسی شامگاه چهارشنبه در هفتمین 
گفتگوی زنده تلویزیونی با مردم، سفر به 
سمرقند به منظور شرکت در اجلاس سران 
کشورهای عضو سازمان شانگهای و دیدار با 
سران ۱۰ کشور منطقه را موفق و در راستای 

توسعه سیاست همسایگی توصیف کرد.
رئیسی جمهور همچنین با اشاره به سفر خود 
به مقر سازمان ملل متحد گفت: این اولین 
سفر یک رئیس جمهور ایران به آمریکا پس از 
ترور سردار حاج قاسم سلیمانی بود و ضرورت 
داشت در آنجا صدای مظلومیت و اقتدار ملت 

ایران به گوش جهانیان برسد.

به  شانگهای  در  عضویت  با 
زیرساخت‌های اقتصادی آسیا متصل 

شده ایم
رییس جمهور در ادامه به دستاوردهای دو 
سفر اخیر به سمرقند برای شرکت در اجلاس 
شانگهای و سفر به نیویورک برای حضور در 
مجمع عمومی سازمان ملل پرداخت و اظهار 
داشت: عضویت ایران در سازمان همکاری 

شانگهای مساله و رویداد مهمی است.
آیت الله رییسی با بیان اینکه با عضویت 
کشورمان در سازمان همکاری شانگهای 
از نظر اقتصادی ایران به زیرساخت‌های 
زیرساختهای اقتصادی آسیا متصل شد، 
تاکید کرد: اعضای شانگهای بخش قابل 
توجهی از جمعیت جهان را در خود جای داده 
است و این کشورها و بخش مهمی از اقتصاد 

جهان را در اختیار دارند.
رییس جمهور با یادآوری اینکه اعضای 
اتحادیه اوراسیا و نیز شانگهای کشورهایی 
قابل توجه هستند، افزود:طبیعتا ارتباط 
اقتصادی و تجاری ایران با این کشورها و 
با این زیرساخت‌ها حتما می‌تواند به توسعه 
تجارت و توسعه اقتصادی کشورمان کمک 

شایانی داشته باشد.
وی ادامه داد: علاوه بر شرکت در اجلاس 
عمومی سازمان شانگهای که سران کشورها 
حضور داشتند و عضویت رسمی ایران به طور 
رسمی اعلام شد، با رئیس جمهور چین هم 
دیدار داشتم که در آن تصمیم و اراده دو کشور 
برای اجرای برنامه ۲۵ ساله بین دو کشور مورد 

تاکید قرار گرفت.
آیت الله رییسی خاطر نشان کرد: در این 
نشست توسعه همکاری بین دو کشور در 
حوزه انرژی که همواره بین ایران و چین وجود 
داشته و نیز مسایل پولی و مالی برای فعال‌تر 
شدن تجارت دوجانبه مورد تاکید روسای 

جمهور قرار گرفت.
وی با بیان اینکه مشارکت شرکت‌های چینی 
در پروژه‌های مهم و اساسی مثل طرح‌های 
ریلی در ایران است، خاطرنشان کرد: در دیدار 

معاون وزیر راه و شهرسازی:

قاچاق؛ بلای جان صنعت پوشاک

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان 
پوشاک گفت: حجم بازار قاچاق پوشاک 
۲.۷ میلیارد دلار و به گفته بسیاری به ۵ 
میلیارد دلار می‌رسد؛ دولت در سطح عرضه 
و در مبادی ورودی برخورد نکرد و راهکاری 

ارائه نداد. .
صفحه 3

بلند را برداریم.
دولت برای حل مسایل اقتصادی در تلاش 

است
رییس جمهور در پایان این گفت و گوی تلویزیونی درباره 
فعالیت های دولت در حوزه اقتصادی نیز اظهار داشت: 
دولت برای حل مسائل اقتصادی مردم است شب و روز 
تلاش می‌کند و در تمام سفرها به دنبال فعال شدن حوزه 
های مختلفی است که در ارتباط با فعالیت اقتصادی و 

تجاری مردم است.
آیت الله رئیسی حل مساله آب و مشکل شبکه آب‌رسانی 
در خوزستان، همدان، یزد و دیگر استانها را از جمله 

اقداماتی برشمرد که در دستور کار دولت قرار دارد.
وی فعال شدن نیروگاهها برای تامین برق مورد نیاز 
کشور، توسعه میدان های مشترک نفت و گاز و رونق تولید 

را از مسایل محوری برشمرد که دولت دنبال می کند.
رییس شورای عالی انقاب فرهنگی از استادان 
دانشگاهها به عنوان سرمایه کشور یاد کرد و اظهار 
داشت: امروز در کشور بیش ۱۰۰ هزار عضو هیات 
علمی داریم که عدد کمی نیست اینها سرمایه کشور و 
اتاق فکر دولت هستند و اندیشه و فکر اینها بسیار می‌تواند 

برای پیشرفت کار به دولت کمک کند.
رییس جمهور آمادگی دولت را برای کمک گرفتن از 
مراکز علمی و دانشگاهی برای حل مسائل کشور اعلام 

کرد.
آیت الله رئیسی فعال شدن واحدهای تولیدی و معادن را 
از دیگر برنامه های دولت برشمرد و افزود: در بعضی از 
استان‌ها آمارهای مربوط به ایجاد اشتغال و کاهش نرخ 

بیکاری بسیار خوشحال کننده است.
رییس جمهور بنای دولت را کار در عرصه‌های مختلف 
بویژه با مشارکت شرکت‌های دانش‌بنیان میدان دانست 
و اظهار داشت: ما شرکت‌های دانش‌بنیان را به همه 
دستگاههای کشور نزدیک می‌کنیم تا با هم کار کنند 
یعنی شرکت دانش بنیان با معدن، صنعت، کشاورزی کار 

کند و کنار سفره مردم بیاید.
آیت الله رییسی فضای کشور را فضای کار و تلاش 
و فعالیت و تولید توصیف کرد و گفت: دشمن هم این 
را می‌بیند و می‌بیند ما به دشمنی‌های او توجه نداریم و 
کارمان را می‌کنیم، فتنه‌گری می‌کند و می‌خواهد کشور 

را دچار اختلال کند که این کار نخواهد شد.
رییس جمهور تاکید کرد: مردم مصمم هستند با تکیه 
بر ارزشهای اسلامی کارشان را تا آنجا که بدانند امروز 
استقلال کشور در حوزه‌های مختلفی تامین شده، ادامه 

دهند و دشمن را ناامید کنند.
وی ادامه داد: هر کس هر کاری هر سخنی هر قلمی در 
جهت ایجاد امید در مردم حرکت و تلاش کند، بداند در 
جهت راهبرد نظام و انقلاب و جمهوری اسلامی است. 
هر کسی بداند یا نداند، بخواهد یا نخواهد گامی بردارد، 
قلمی بزند و یا سخنی در جهت ناامید کردن و ایجاد یأس 
در مردم بگوید، بداند در جهت راهبرد دشمن حرکت کرده 

است.
رییسی اظهار داشت: امروز کشور ما در عرصه‌های 
مختلف نشان داده که دشمن را ناکام گذاشته و انشاءالله 
این حرکت عظیمی که در کشور هست به حول و قوه 

الهی به رغم خواست دشمن کشور را به پیش می‌برد.

4 صفحه 



امکان پرداخت و ثبت اعتراض مالیات خانه‌های خالی و لوکس به‌صورت آنلاین
 معاون فناوری‏های مالیاتی سازمان امور مالیاتی کشور گفت: از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیکی سازمان، امکان 

مشاهده، پرداخت و ثبت اعتراض مالیات خانه‌های خالی و لوکس به‌صورت آنلاین فراهم است.
به گزارش گام اقتصادی، »افشین خدامرادی« اظهار داشت: سامانه مالیات بر خانه‌های لوکس و گران‏قیمت، بر اساس 
الزامات آیین‌نامه بند )خ( تبصره )۶( قانون بودجه ۱۴۰۰ و بر مبنای ماده )۶۴( قانون مالیات‏های مستقیم و همچنین 
سامانه مالیات بر خانه‌های خالی نیز باهدف ارزش‏گذاری و محاسبه مالیات واحد‌های مسکونی خالی موضوع ماده )۵۴( 

بورس_بانک 2

عرضه ضایعات شهرداری 
تهران در بورس کالا

شهرداری تهران فروش ضایعات در بورس کالا را 
با عرضه ضایعات آهنی آغاز کرد.

به گزارش گام اقتصادی به نقل از کالاخبر، 
مدیرعامل سرمایه‌گذاری شهری شهرداری 
تهران گفت: شهرداری تهران برای نخستین بار 
فروش ضایعات خود را از طریق بورس کالا انجام 
خواهد داد و به زودی این ضایعات با قیمت واقعی 

و شفاف به فروش می‌رسد.
هادی علیرضایی با بیان اینکه ضایعات آهنی 
همچون عرشه‌های پل، در خطوط مترو و… 
متعلق به شهرداری است، عنوان کرد: عرضه 
ضایعات در بورس کالا را از ضایعات آهن شروع 
کرده و در نظر داریم به فروش سایر ضایعات 
تسری بخشیم و تقریبا هر چیزی را که بتوانیم در 
بورس کالا عرضه کنیم را در راستای شفافیت در 
بورس کالا عرضه می‌کنیم. چرا که هم خریدار و 
هم فروشنده مشخص است و نظارت بر آن انجام 
می‌شود و به‌عنوان اتاق شیشه‌ای همه معاملات 

را مردم می‌بینند.
وی با اشاره به ارزش ریالی این ضایعات تصریح 
کرد: همین حالا یکی از مزایده‌های ضایعات 
آهن ما، ۳۳۰۰ تن ضایعات آهن است که برآورده 
مالی آن ۳۰میلیارد تومان است که مزایده آن در 
حال برگزاری است، اما وقتی فروش ضایعات 
وارد بورس کالا شود، هم شفاف‌سازی صورت 

گرفته و هم قیمت‌ها واقعی‌تر می‌شود.

مدیرکل دفتر مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی وزارت امور 
اقتصادی و دارایی از رشد ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی 
ایران با اعضای شانگهای در سه ماهه نخست ۱۴۰۱ خبر 
داد و گفت: در جلسه‌های سران عضو سازمان شانگهای بر 
توسعه تجارت و رفع موانع و چالش‌ها در بحث مالی و بانکی 

تاکید و اقدامات خوبی انجام شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایرنا، »مجید کریمی« 
درباره مزایای عضویت در سازمان همکاری‌های شانگهای 
اظهار داشت: این سازمان در سال ۲۰۰۱ میلادی توسط 
رهبران چین، روسیه، قزاقستان، قرقیزستان، تاجیکستان 

و ازبکستان بنیان گذاشته شد.
وی افزود: این سازمان در حقیقت ترکیب جدید پیمان 
»شانگهای۵« است که در سال ۱۹۹۶ میلادی تأسیس 
شده بود، ولی نام آن پس از عضویت ازبکستان به »سازمان 

همکاری شانگهای« تغییر داده شد.
مدیرکل دفتر مطالعات بازارهای وزارت اقتصاد بیان کرد: 
در ابتدا این سازمان به عنوان ترتیبات منطقه‌ای مطرح 
بود که با هدف توسعه اقدامات اعتمادسازی امنیتی در 
مرزهای کشورهای عضو، پایه‌ریزی شد و کمتر به عنوان 
یک مکانیسم بین‌المللی موردتوجه جامعه جهانی قرار 
داشت، ولی به‌مرور در طی اجلاس‌های سران آن، تکوین 
و تحول ساختاری و عملکردی پیدا کرد و دامنه اهداف 
و سیاست‌گذاری‌های آن از اقدامات و مباحث امنیتی به 
موضوعات اقتصادی و همکاری سیاسی و تجاری توسعه 
یافت و به عنوان یک سازمان همکاری‌های بین‌المللی 
رسماً از اول ژانویه ۲۰۰۴ اعام موجودیت و دبیرخانه 

سازمان در پکن شروع به کار کرد.
به گفته وی، یکی از مهم‌ترین اقدام و برنامه‌های سازمان 
همکاری شانگهای برنامه‌ریزی بلندمدت اعضا در اجلاس 
سال ۲۰۰۳ میادی در خصوص تشکیل منطقه آزاد 
تجاری، امضای یک‌صد برنامه مشخص برای افزایش سطح 
بازرگانی میان کشورهای عضو در سال ۲۰۰۴ میلادی، 
اعلام اولویت بالای پروژه‌های مشترک سازمان در زمینه 
انرژی شامل کشف، استخراج و بهره‌برداری از حوزه‌های 
نفت و گاز و استفاده مشترک اعضا از منابع آب شیرین 
و همچنین، توافق برای تشکیل شورای مشترک بانکی 
بین کشورهای عضو سازمان با هدف تسهیل در فراهم 
کردن سرمایه مورد نیاز برای اجرای پروژه‌های مشترک در 
نشست ۲۰۰۵ میلادی، گردهمایی شورای مشترک بانکی 
سازمان همکاری شانگهای در ۲۰۰۶ میادی در چین، 
بنیان گذاردن تشکیلاتی بین‌المللی با نام »باشگاه انرژی« 
در نشست ۲۰۰۷ میلادی در مسکو و تدوین سند همکاری 

است. فرهنگی  مشترک 
کریمی گفت: ایران در بیست و دومین اجلاس سران 
کشورهای عضو سازمان همکاری شانگهای در ازبکستان 
)۲۵ شهریور ۱۴۰۱( به عضویت رسمی این سازمان درآمد. 
تقاضای عضویت ایران در بهمن ۱۳۸۳ به دبیرخانه سازمان 
ارایه شد و در سال ۱۳۸۴ عضویت ناظر ایران به همراه 
دو کشور پاکستان و هند در نشست وزیران امور خارجه 

شد. امضا  سازمان، 
ایران در سازمان همکاری  وی تاکید کرد: عضویت 
شانگهای حائز منافع و آثار قابل توجهی برای کشور و سایر 
اعضا برای پیشبرد اهداف و منافع ملل منطقه آسیایی و در 
راستای تقویت روابط و همکاری‌های دوجانبه و چندجانبه 
اقتصادی، سیاسی، فرهنگی و بانکی و سایر روابط با 
اعضای آن و نیز صلح منطقه‌ای و جهانی و از همه مهم‌تر 
تقویت کارایی و نقش ایران در تدوین سایر همکاری‌های 
به  و  بین‌المللی  سازمان‌های  و  منطقه‌ای  اقتصادی 
خصوص سازمان ملل متحد بوده و این همکاری در شرایط 
تحریم می‌تواند اهمیت موضوع را بیش از پیش آشکار کند.

افزایش ۲۹ درصدی تجارت غیرنفتی ایران با 
۱۴۰۱ اعضای شانگهای در سه ماهه 

مدیرکل دفتر مطالعات بازارهای اقتصادی با بیان اینکه 
تبادلات تجاری ایران با اعضای سازمان همکاری شانگهای 
رو به افزایش بوده است، افزود: در سه ماهه اول امسال 
تجارت غیرنفتی ایران با یازده عضو این سازمان، با رشد 

حذف دلار و یورو  با ایجاد پول مشترک بین 
اعضا شانگهای

رییس سازمان بورس و اوراق بهادار در نامه‌ای به 
معاون اول رییس جمهور با بررسی شرایط کنونی بازار 
سرمایه، ۸ چالش عمده و ۶ پیشنهاد برای مدیریت 

نااطمینانی‌ها در این بازار را اعلام کرد.
به گزارش ایرنا، مجید عشقی در نامه‌ای رسمی خطاب 
به »محمد مخبر« معاون اول رییس جمهور با بررسی 
شرایط کنونی بازار سرمایه در ایران، چالش‌ها و عوامل 
نگرانی در بازار سهام در شرایط فعلی را ۸ محور اعلام 

کرد.
در این نامه مهم‌ترین چالش‌ها و عوامل ایجادکننده 
نگرانی‌های بازار سهام در محورهای هشت‌گانه شامل 
روند افزایشی نرخ سود بانکی و تاثیر آن بر خروج 
نقدینگی از بازار، کاهش حاشیه سود شرکت‌های 
ناشی از افزایش نرخ خوراک و حامل‌های انرژی، 
قیمت‌گذاری دستوری محصولات صنایع از قبیل 
خودرو، شوینده، لاستیک و...، انجام معاملات شرکت 
پالایش و پخش در بورس انرژی، نوسان در نرخ ارز و 
تاثیر آن در افزایش نااطمینانی‌های صنایع برای توسعه 
فعالیت، واگذاری سهام در شرکت‌های خودروسازی، 
اتخاذ تصمیمات برای شرکت‌های صادرات محور بدون 
درنظرگرفتن منافع کلان اقتصادی و قطعی برق در 

۸ عامل ریزش و رکود بازار سرمایه معرفی شد

تابستان و گاز در زمستان و آثار منفی آن بر تولید و بهای 
تمام شده نام برده شده است.

در پایان این نامه ۷ صفحه‌ای پیشنهادهایی برای 
مدیریت نااطمینانی‌ها در بازار سهام نیز در ۶ محور با 
عنوان تثبیت نرخ سود بین بانکی در کانال از پیش تعیین 
شده، حذف نرخ هاب اروپایی از فرمول قیمت‌گذاری 
نرخ خوراک و سوخت گاز، حذف قیمت‌گذاری دستوری، 
شفاف شدن روابط مالی فی‌مابین دولت و بنگاه‌های 
اقتصادی، تعیین تکلیف واگذاری سهام خودروها و واریز 
مابقی تعهدات صندوق توسعه ملی به صندوق تثبیت 

بازار سرمایه ارائه شده است.

مدیرکل دفتر مطالعات بازارهای مالی و بازرگانی وزارت اقتصاد خبر داد:

مکرر این قانون، طراحی و توسعه‌یافته و از طریق پنجره واحد خدمات الکترونیکی سازمان مالیاتی در دسترس مؤدیان مالیاتی قرار 
گرفته است.

وی افزود: این سامانه‌ها، دارای قابلیت‏هایی همچون نمایش املاک مشمول مؤدی به تفکیک ملک و مالیات متعلقه، امکان چاپ 
قبض و پرداخت آنلاین از طریق درگاه بانک ملی ایران و واریز مستقیم مالیات به شماره‌حساب اداره کل ذی‌ربط بوده و همچنین امکان 

ثبت اعتراض آنلاین برای مؤدی مالیاتی وجود دارد.

‌۲۹درصدی نسبت به مدت مشابه سال قبل به رقم ۱۲.۳۴ 
میلیون تن به ارزش ۹.۸۵۶ میلیارد رسید.

وی ادامه داد: ۱۰ میلیون و ۲۱۳ هزار تن کالا به ارزش 
پنج میلیارد و ۵۱۴ میلیون دلار مربوط به کالاهای صادراتی 
ایران به اعضای شانگهای بوده که نسبت به بهار سال‌ قبل 
‌۲۰ درصد افزایش داشته است و ۲ میلیون و ۱۶۷ هزار تن 
کالا نیز به ارزش چهار میلیارد و ۳۴۳ میلیون دلار هم از 
این ‌۱۱ کشور وارد ایران شده که رشد ‌۴۱ درصدی را نشان 

می‌دهد.
کریمی گفت: کشورهای چین، هند، افغانستان، پاکستان، 
روسیه و ازبکستان به ترتیب پنج مقصد اول کالاهای 
صادراتی ایران در بین اعضای سازمان همکاری شانگهای 
تاجیکستان،  قزاقستان،  کشورهای  همچنین،  بودند. 
قرقیزستان، بلاروس و مغولستان مقاصد بعدی صادراتی 

کالاهای ایرانی به اعضای پیمان شانگهای بودند.
به گفته این مقام مسوول در سه ماهه اول سال ۱۴۰۱، 
چین در رتبه نخست، هند پنجم، افغانستان ششم، 
پاکستان هشتم، روسیه سیزدهم، ازبکستان بیست و 
دوم، قزاقستان بیست و هشتم، تاجیکستان سی و هشتم، 
قرقیزستان پنجاهم، بلاروس پنجاه و چهارم و مغولستان 

در رتبه نود و سوم مقاصد صادراتی ایران قرار گرفتند.
مدیرکل دفتر مطالعات بازارهای اقتصادی بیان کرد: 
موضوع عضویت در سازمان‌های مهم منطقه‌ای برای 
تامین حداکثری منافع ملی کشورها با هزینه‌های مادی و 
معنوی کمتر، همواره مدنظر تصمیم‌گیرندگان کشورها قرار 
دارد. در واقع، گرایش ایران به سازمان همکاری شانگهای 
در چارچوب سیاست خارجی متوازن کشورمان صورت 
گرفته و ایران همواره جهت تقویت پیوندها و همکاری‌ها با 
سایر تشکل‌های منطقه‌ای و سایر نقاط جهان تلاش کرده 

است.
وی ادامه داد: حضور چین و روسیه به عنوان اعضای دایم 
شورای امنیت سازمان ملل متحد و هند به عنوان قدرت 
نوظهور اقتصادی بر اهمیت عضویت ایران در سازمان 
همکاری شانگهای می‌افزاید. همچنین، حضور کشورهای 
مهم در حوزه انرژی همچون روسیه، ایران، ترکمنستان و 
قزاقستان در حوزه گاز و نفت و تاجیکستان در حوزه آب 

دارد. اهمیت  بسیار 
توسعه‌ ذخایر و ظرفیت‌های وسیع انرژی، حمل 
و نقل و تجارت/ حذف دلار و یورو  با ایجاد پول 

شانگهای اعضا  بین  مشترک 
کریمی تأمین منافع اقتصادی ازجمله توسعه‌ ذخایر و 
ظرفیت‌های وسیع انرژی و حمل و نقلی و تجاری در 
راستای منافع و امنیت ملی کشور در سایه عضویت در 
این سازمان قابل توجه دانست و گفت: در جلسات سران 
عضو، بر توسعه تجارت و رفع موانع و چالش‌ها تاکید شده 
و در بحث مالی و بانکی با کشورهای روسیه، بلاروس و 

قزاقستان، اقدامات خوبی انجام شده است.
وی با بیان اینکه حذف دلار و یورو و تدوین پول مشترک 
بین اعضا می‌تواند در برنامه‌‎های آتی قرار داده شود، گفت: 
پیشنهاد استفاده از بیمه‌ها و کانال‌های مالی جدید توسط 
ایران به این سازمان ارائه شده است، همچنین در مذاکرات 
دوجانبه با روسیه در خصوص کریدور شمال-جنوب بحث 
و بر تکمیل خطوط راه آهن رشت-آستارا و افزایش ناوگان 

دریایی خزر و توسعه بنادر شمالی تبادل نظر شده است.
کریمی بیان کرد: بزرگ‌ترین تولیدکنندگان انرژی جهان، 
ازجمله ایران و روسیه عضو سازمان شانگهای بوده و 
بزرگ‌ترین مصرف‌کنندگان انرژی جهان همچون چین و 
هند نیز در این سازمان عضویت دارند. اتخاذ سازوکارهای 
مناسب جهت همکاری‌های پایدار در حوزه امنیت انرژی 
و سایر حوزه‌های انرژی و تدوین مبادلات پایدار انرژی و 

تأمین انرژی امن و پایدار در دستور کار قرار دارد.
وی افزود: موضوع امنیت غذایی، سامت و استفاده از 
ظرفیت‌های ایران در حوزه سامت و صادرات تجهیزات 
پزشکی، داروهای بیوتکنولوژی و خدمات گردشگری 
سامت به کشورهای عضو شانگهای توسط ایران حائز 

است. اهمیت 

مدیر اداره تامین مالی زنجیره تولید بانک مرکزی با 
تشریح جزییات حمایت غیرتورمی از تولید، اعلام 
کرد: در راستای متنوع‌سازی روش‌های تامین مالی 
غیر تورمی تولید و رفع مشکلات اعتباری بنگاه‌ها 
امسال حداقل ۱۰۰ هزار میلیارد تومان از معاملات 
بورس کالا با ابزارهای اعتباری مانند اوراق گام 

می‌شود. مالی  تامین 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از بانک مرکزی، 
حمید آذرمند با اشاره به تفاهم‌نامه ۲۲ ماده‌ای که 
اخیراً میان بانک مرکزی و وزارتخانه‌های صمت و 
امور اقتصادی و دارایی به امضا رسیده است ضمن 
تشریح جزئیات این تفاهم‌نامه گفت: دستورالعمل 
معاملات بورس کالا با استفاده از ابزارهای اعتباری 
هفته گذشته به شبکه بانکی ابلاغ و زیرساخت‌های 
لازم فراهم شده است که انتظار می‌رود این هدف در 

نیمه دوم سال جاری محقق شود.
وی افزود: بند دیگر این تفاهم‌نامه در خصوص 
تأمین مالی زنجیره نفت و فرآورده‌های نفتی و 
با  پتروشیمی و همچنین زنجیره‌ای صنایع غذایی 
استفاده از ابزارهای تأمین مالی زنجیره‌ای است که 
دراین‌خصوص به میزان ۱۰۰ هزار میلیارد تومان 

برای نیمه دوم سال هدف‌گذاری شده است.
مدیر اداره تأمین مالی زنجیره‌ای تولید با بیان 
اینکه به‌منظور استفاده از ابزارهای تأمین مالی 
مبتنی بر بازار سرمایه توافق شد که بانک مرکزی 
به میزان ۵۰ هزار میلیارد تومان به بانک‌ها جهت 
ضمانت اوراق بدهی منتشر شده توسط شرکت‌ها در 
بورس مجوز اعطا کند افزود: این موضوع می‌تواند 
روش‌های تأمین مالی مبتنی بر بازار سرمایه را به 

میزان قابل‌توجهی توسعه  دهد.
این مقام مسئول در بانک مرکزی تصریح کرد: 
علاوه بر مواردی که گفته شد بحث اجرایی‌شدن 
پرداخت  بابت  الکترونیک  استعلام صورت‌حساب 
تسهیلات و اعتبارات توسط بانک‌ها بود که مقرر 
شد تا پایان سال به میزان ۷۰ درصد حداقل این 
فرایند عملیاتی و اجرایی شود ضمن اینکه در 
خصوص تکمیل زیرساخت‌های تأمین مالی زنجیره 
برنامه‌ریزی‌شده است که ظرف مدت دو ماه آینده 

تمامی زیرساخت‌های موردنیاز برای تأمین مالی زنجیره 
شود. تکمیل 

وی افزود: به‌منظور استفاده از ابزار کارت اعتباری 
هم هدف‌گذاری شده که امکان پرداخت تسهیلات 
قرض‌الحسنه خانوار از طریق کارت‌های اعتباری مهیا 
شود و خانوارها قادر باشند تسهیلات قرض‌الحسنه 

موردنیاز را از طریق کارت‌های اعتباری دریافت کنند.
آذرمند در خصوص تقویت صندوق‌های تخصصی تضمین 
از محل تبصره ۱۸ قانون بودجه گفت: در این زمینه هم 
توافق بین دستگاه‌ها انجام‌گرفته است که از طریق 
تقویت صندوق‌های تخصصی تضمین امکان تأمین مالی 
بنگاه‌های اقتصادی با ریسک پایین‌تر و پوشش ریسک 

شد. خواهد  مهیا  مناسب 
وی در پایان خاطرنشان کرد: علاوه بر اینها مقرر شد که 
لایحه وثایق بانکی هم طی ماه‌های آینده نیز در دولت 
نهایی و به مجلس ارسال شود که از این طریق هم امکان 
تنوع‌بخشی به نحوه وثیقه‌سپاری بنگاه‌ها مهیا خواهد شد 
ضمن اینکه به‌منظور اجرایی‌شدن این برنامه‌ها کارگروه 
عملیاتی تفاهم‌نامه از دوهفته پیش کار خود را در بانک 
مرکزی شروع کرده است و به صورت منظم و هفتگی این 
کارگروه تشکیل می‌شود و انشاا... نظارت بر روند اجرای 
تفاهم‌نامه از طریق این کارگروه به صورت مستمر انجام 

شد. خواهد 
گفتنی است در راستای تحقق اهداف شعار سال مبنی بر 
حمایت از تولید دانش بنیان و اشتغال‌آفرین و همچنین 
به‌منظور تقویت راهکارهای تامین سرمایه در گردش تولید 
که در دیدار رییس‌جمهور و اعضای هیات دولت با رهبر 
معظم انقلاب در هشتم شهریورماه مورد تاکید قرار گرفت 
و همچنین در ادامه سیاست‌های دولت سیزدهم درباره 
ارتقای و بهبود شیوه‌های تامین مالی تولید و هدایت 
منابع و اعتبارات به سمت فعالیت‌های مولد در جهت رشد 
تولید، تفاهم‌نامه‌ای در ۲۲ بند مورد توافق وزرای اقتصاد 
و صمت و رییس‌کل بانک مرکزی قرار گرفت و مقرر شد 
تا همه اقدام‌های لازم بر اساس تفاهم‌نامه، مورد اجرا 
و پیگیری قرار گیرد. این تفاهم‌نامه به امضای »سید 
احسان خاندوزی« وزیر امور اقتصادی و دارایی، »علی 
صالح‌آبادی« رییس‌کل بانک مرکزی و »سید رضا فاطمی 

امین« وزیر صنعت، معدن و تجارت رسید.

جزییات حمایت غیر تورمی بانک مرکزی از 
بخش تولید اعلام شد

نامه رئیس سازمان بورس به معاون اول رئیس جمهور:

معرفی بانک های متخلف 
در زمینه نرخ سود سپرده به 

هیئت انتظامی بانک ها 
معاون نظارت بانک مرکزی اعلام کرد:‌ بانک 
های متخلف در زمینه عدم رعایت نرخ سود علی 
الحساب سپرده سرمایه گذاری مدت‌دار، به هیأت 

انتظامی بانک ها معرفی می شوند.
به گزارش گام اقتصادی از روابط عمومی بانک 
مرکزی، دکتر ابوذر سروش گفت: ‌با پایان مهلت 
دو هفته ای تعیین شده از سوی بانک مرکزی 
برای بانک ها و موسسات اعتباری غیربانکی 
نقض کننده ضوابط نرخ سود علی الحساب 
سپرده مدت دار؛ این موسسات و بانک های 
متخلف به هیئت انتظامی بانک ها معرفی می 

شوند.
وی خاطرنشان کرد: در بخشنامه ای که هشتم 
شهریورماه امسال به تمامی بانکها و موسسات 
اعتباری غیر بانکی ابلاغ شد، آمده است که 
حسب بازرسی های انجام شده و همچنین 
گزارش های واصله ،‌برخی از بانکها و موسسات 
اعتباری غیربانکی همچنان با توسل به روش ها 
و شیوه های مختلف از نرخ های مصوب ابلاغی 
تخطی می کنند؛ لذا به این دسته از موسسات و 

بانک ها تذکر داده شد.
معاون نظارت بانک مرکزی افزود:‌ ادامه روند 
نقض ضوابط ابلاغی در خصوص نرخ های سود 
علی الحساب یاد شده بدون توجه به پیامدهای 
آن توسط برخی از بانک ها و موسسات اعتباری 
ضمن افزایش بهای تمام شده پول در شبکه 
بانکی کشور موجب تضییع حقوق سایر ذینفعان و 
همچنین تهدید ثبات، ‌سلامت و استحکام مالی 
بانک ها و موسسات اعتباری را فراهم کرده است.
وی گفت:‌ در این بخشنامه بر لزوم رعایت دقیق و 
کامل ضوابط موصوف تاکید شد و مجددا به بانک 
ها و موسسات اعتباری ناقض نرخ های سود 
موصوف برای رعایت مقررات یاد شده؛ یادآوری 
شد که مسئولیت حسن اجرای ضوابط و دستور 
العمل های ابلاغی برعهده هیئت مدیره و مدیران 
عامل محترم بانک ها و موسسات اعتباری غیر 
بانکی است و تاکید شد که بانک مرکزی  بررعایت 
نرخ های سود سپرده، نظارت لازم را معمول و با 
موارد نقض ان از طریق هیئت انتظامی بانک ها 

برخورد قاطع خواهد کرد.
معاون نظارت بانک مرکزی افزود: در پی ابلاغ 
این بخشنامه با اعضای هئیت مدیره بانک های 
متخلف جلسات جداگانه ای برگزار شد و مهلتی 
دو هفته ای تا پایان شهریورماه برای اصلاح امور 

به این بانک ها داده شد. 
وی گفت:‌ هم اکنون با اتمام این مهلت ارزیابی 
بانکها آغاز شده است و برآوردها نشان می دهد 
که دست کم شش بانک و موسسه اعتباری غیر 
بانکی از نرخ های تعیین شده تخطی کرده اند که 
پرونده یکی از آنها نهایی شده و هم اکنون در حال 

ارسال به هیئت انتظامی بانک هاست.
دکتر ابوذر سروش خاطرنشان کرد: ‌معرفی هیئت 
مدیره بانک ها به هیأت انتظامی پیامدهای 
خاصی برای بانکها دارد که با توجه به جمع بندی 
هیأت انتظامی از تذکر تا سلب صلاحیت حرفه 

ای اعضای هئیت مدیره را شامل می شود.
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واحد رصد تورم تشکیل می شود
تشکیل واحد رصد تورم و تهیه برنامه رشد سرمایه‌گذاری در حوزه دستگاه‌های اجرایی مختلف در ستاد هماهنگی اقتصادی 

دولت و به ریاست آیت الله رئیسی رئیس جمهور به تصویب رسید.
به گزارش گام اقتصادی، در ابتدای این جلسه گزارشی از آخرین وضعیت شاخص‌های اقتصادی کشور ارائه شدو اعضای ستاد 
هماهنگی اقتصادی دولت مقرر کردند واحد رصد تورم به منظور رصد و کنترل رشد تورم در یکی از معاونت‌های ریاست جمهوری 

تشکیل شود و سیاست‌های مقتضی برای جلوگیری از افزایش قیمت‌ها را به ستاد هماهنگی اقتصادی پیشنهاد کند.

همچنین اعضا مصوب کردند به منظور افزایش سرمایه‌گذاری در راستای تحقق رشد اقتصادی برنامه‌ریزی شده 
در قانون بودجه، دستگاه‌های اجرایی با هماهنگی بخش خصوصی مرتبط برنامه رشد سرمایه‌گذاری در حوزه 
مربوط به خود را تدوین و به ستاد هماهنگی اقتصادی ارائه کنند. ستاد هماهنگی اقتصادی دولت همچنین مقرر 
کرد به منظور جلوگیری از رشد نقدینگی بانک مرکزی نهایت دقت و جدیت را به عمل آورده و کلیه دستگاه‌های 

اجرایی با بانک مرکزی در این زمینه هماهنگی لازم را داشته باشند.

3

توافق با ازبکستان برای افزایش تجارت 
فرآورده‌های نفتی و پتروشیمی

توافق‌های اولیه با ازبکستان برای افزایش تجارت فرآورده‌های نفتی و 
پتروشیمی انجام و سرفصلی تازه در روابط دو کشور در حوزه انرژی و پتروشیمی 

در آینده باز شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از شانا، آقای احمد اسدزاده، معاون بین‌الملل 
و بازرگانی وزیر نفت شنبه، دوم مهرماه در حاشیه شانزدهمین نمایشگاه 
ایران‌پلاست با آقای عبدی جمیل ایمیامینوویچ، معاون وزیر انرژی ازبکستان 

دیدار و گفتگو کرد.
سفر هئیت انرژی ازبکستان به ایران هم‌زمان با برگزاری شانزدهمین نمایشگاه 
ایران‌پلاست، پیرو سفر وزیر نفت به ازبکستان و دیدار‌های وی با مسئولان وزارت 
انرژی این کشور در حاشیه نشست سران سازمان همکاری‌های شانگ‌های در 

است. انجام شده  سمرقند 
با توجه به ظرفیت‌های موجود بین تهران و تاشکند در زمینه انرژی و علاقه‌مندی 
دو طرف، هیئت ایرانی به سرپرستی معاون بازرگانی و امور بین‌الملل وزارت نفت 

در سفری به تاشکند توسعه روابط دو کشور در این حوزه را بررسی کردند.
تفاهم‌های خوبی در سفر هیئت ایرانی به سرپرستی معاون بازرگانی و امور 
بین‌الملل وزارت نفت به تاشکند بین ایران و ازبکستان انجام شد، اما با توجه به 
اینکه بعضی از این تفاهم‌ها نیاز به تصمیم‌گیری‌های بیشتر داشت، در سفر وزیر 

نفت به ازبکستان این مهم انجام شد.
موارد بسیاری نیز در دیدار هیئت ازبکستانی به تهران برای توسعه همکاری بین 
دو کشور بررسی شد که مهم‌ترین آن‌ها همکاری در کشور در بخش بالادستی 

بود. نفت  صنعت 

کتاب بینش اقتصادی برای همه
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اقتصاد کلان

درباره بینش اقتصادی برای همه:
کتاب بینش اقتصادی برای همه که در واقع جلد دوم از مجموعه اقتصاد برای همه 
است به تشریح مفاهیم اقتصاد خرد اختصاص دارد. اقتصاد خرد شاید مهمترین 
و در عین حال فنی‌ترین بخش اقتصاد باشد. درهم تنیدگی آن با ریاضیات موجب 
شده تا توده مردم و گاه حتی برخی دانشآموختگان رشته اقتصاد نتوانند با این علم 
ارتباط برقرار کنند اما می‌توان ادعا کرد که اقتصاد خرد بیش از آنکه یک حوزه 
علمی نظیر سایر حوزه‌های علمی باشد یک نحوه نگرش به جهان و یک اسلوب 
تحلیل مسائل اجتماعی است. اگر کسی اقتصاد خرد را به خوبی آموزش ببیند، 

جهان اجتماعی قبل و بعد از آن آموزش در نظرش متفاوت جلوه خواهد کرد. 
برای اینکه خوانندگان بتواند به این کارکرد مهم اقتصاد خرد دست یابند، همه 
ریاضیات موجود در این دانش را کنار گذاشتم و تلاش کردم تنها مفاهیم کاربردی 
اقتصاد خرد را به ساده‌ترین زبان تشریح کنم. برای اینکه به خوانندگان کمک کنم 
تا نحوه کاربرد این مفاهیم و اصول فکری را در تحلیل مسائل اجتماعی دریابند، 
مثالهای متعدد و متنوعی عرضه کردم. هر فصل با سوالات بسیار متنوع و حتی 
غافلگیر کننده شروع می‌شود و انتظار می‌رود افراد بر اساس عقل متعارف پاسخ 
های مشخصی به آن سوالات دهند. سپس مبانی و اصول خاصی از اقتصاد خرد 
بیان می شود و نشان داده می‌شود که به آن سوال بر اساس این اصول می‌توان از 
زوایای دیگری نیز به همان موضوعات نگریست و به این ترتیب شهود و بصیرت 
جدیدی پیدا کرد. برای خود اینجانب، چنین مواجهه‌ای با مثالهای ذکر شده در 
کتاب موجب فرح و شعف بود و گاه در پوست خود نمی‌گنجیدم که این مفاهیم 
ساده اقتصادی چه کاربردهای زیادی می‌تواند داشته باشد. انتظار و امید دارم 
که چنین واکنش‌هایی نیز در حداقل در برخی خوانندگان ایجاد شود. زمانی که 
کتاب را می‌نوشتم حدس می‌زدم وقتی خواننده برخی تحلیلها را بخواند لبخند 
رضایت‌بخشی بر لبانش ظاهر شود. گاه غافلگیر شود و تعجب کند که چه زاویه 
نگاه جدیدی نیز می‌تواند وجود داشته باشد. گاه با استدلالی روبرو شود که شاید 
نپسندد و آرزو کند که ای کاش این استدلال غلط باشد! گاه به هیجان درآید و 
بخواهد مدتی را در مورد موضوع تامل کند تا به یک قضاوت در مورد درستی یا 

غلطی آن استدلال برسد. 
در کتاب تلاش می‌شود تا با عینک اقتصاد خرد به این موضوعات نگاه کنیم و 
پاسخ آنها را بیابیم. البته می‌دانم در کشوری که در ادبیات آن سنت تقبیح عقل 
حسابگر ریشه طولانی دارد، قطعاً کسانی با استفاده از این رویکرد در تحلیل 
مسائل اجتماعی مخالف خواهند بود کما اینکه طرح چنین رویکردی در آمریکا نیز 
ابتدا با مخالفت‌هایی روبرو شد اما به تدریج توانست موقعیت خود را تثبیت کند. در 
ایران نیز مطمئن هستم که این رویکرد به دلیل قوت مبنایی نهایتاً جا خواهد افتاد 
و در کنار دیگر رشته‌های علوم اجتماعی کمک خواهد کرد تا تحلیل جامع‌تری از 

مسائل اجتماعی عرضه گردد.
نیمه اول کتاب در مورد کارکرد بازار و نیمه دوم به نظریه اقتصادی دولت اختصاص 
دارد. اگرچه کتابهای اقتصاد خرد به فارسی گاه به اجمال گاه به شکل فنی 
موضوع شکست بازار و نظریه دولت را مطرح کرده‌اند ولی شاید این کتاب نخستین 
کتابی باشد که موضوع نقش دولت در اقتصاد را به زبان غیرفنی به شکل نسبتاً 
مفصل بررسی می‌کند. بخشهای پایانی کتاب به معرفی مباحث جدید )بازارهای 
جورسازی، طراحی سازوکار، اقتصاد رفتاری و اقتصاد آزمونی( اختصاص یافته و 

رویکردهای انتقادی به عقلانیت اقتصادی معرفی و نقد شده است.

عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان پوشاک گفت: حجم بازار قاچاق 
پوشاک ۲.۷ میلیارد دلار و به گفته بسیاری به ۵ میلیارد دلار می‌رسد؛ دولت 

در سطح عرضه و در مبادی ورودی برخورد نکرد و راهکاری ارائه نداد. 
به گزارش  گام اقتصادی،  مجید افتخاری عضو هیات مدیره اتحادیه 
تولیدکنندگان پوشاک مهمان برنامه صبح بخیر ایران شبکه یک سیما 

درباره چالش‌های بازار پوشاک توضیحاتی را ارائه داد.
مجری: گردش مالی بازار پوشاک ایران حدودا چه قدر است؟
آقای مجید افتخاری عضو هیات مدیره اتحادیه تولید کنندگان پوشاک: 
اعداد متغیر است، اما حجم معاملات بازار پوشاک ایران، حدود ۸ میلیارد 

دلار برآورد شده است.
مجری:از ۸ میلیارد دلار چه قدر سهم تولیدات ایرانی است؟

مهمان:ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز متولی اصلی اعلام رقم قاچاق 
است، اما میان بخش خصوصی و ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز شکاف 

بسیار زیادی در رقم قاچاق وجود دارد.
مجری:شما می‌گویید بیشتر و آن‌ها می‌گویند کمتر است؟

مهمان:ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز حجم قاچاق را حدود ۵۰۰، ۶۰۰ 
میلیون دلار پیش بینی می‌کنند، اما بخش خصوصی به هیچ عنوان این 
عدد که حجم قابل توجهی از قاچاق را به کشور نشان می‌دهد را قبول 
ندارد؛ اما تا به حال این حجم از قاچاق بدین شکل و گونه جدید وارد کشور 

نشده بود.
تقریبا ۸ یا ۹ ماه قبل راجع به بنگلادش که سهمی از بازار ایران را در دست 
دارد صحبتی گذشت، اما باید توجه داشته باشیم که به حجم روزانه پرواز از 
ایران به ترکیه بین ۶۰ تا ۷۰ پرواز به شهر استانبول صورت می‌گیرد طوری 
که حجم گسترده‌ای از پوشاک وارد کشور می‌شود علی الخصوص از حوزه 
بنگلادش و همچنین بخش عمده کالا‌هایی که از ترکیه و اروپا وارد کشور 
می‌شود، کالای استوک که در گونی قرار داده شده است و هیچ نظارتی 

وجود ندارد.
مثلا می‌گویند این گونی شلوار زنانه و گونی دیگر شلوار مردانه است این 
موضوع در حالی است که معلوم نیست الیاف اجناس، سالم است یا از 
الیاف بازیافتی است و شاید به پوست صدمه زند و باید بگوئیم دیگر از 
طراحی مکانیزم برای هدایت این امر گذشته است و نهاد‌های امنیتی باید 

در این امر دخالت کنند.
مجری:روش‌های واردات قاچاق به کشور چگونه است آیا از 

مبادی رسمی وارد می‌شوند یا خیر؟
مهمان: اطلاعی از واردات قاچاق کالا از مبادی رسمی ندارم، اما به 
شکل‌های مختلف با حجم‌های عجیب و غریب قاچاق وارد کشور 

می‌شود به طور مثال قبلا می‌گفتند که چه قدر پوشاک قاچاق؟ اما در حال 
حاضر شما کافیست بگوئید چه کالایی را چند روزه و در کجا می‌خواهید!؛ 
خرید از سایت مدلی جدید است که پس از سفارش ز دو تا سه روز کالا از 

ترکیه ارسال و درب منزل تحویل می‌شود.
با توجه به شرایط تحریم‌ها، تشکل‌ها مشکلی با موضوع واردات ندارند و 
حق انتخاب برای مصرف کننده قائل هستند، اما درخواست اصلی ان‌ها 
این است که کالا از مبادی رسمی و نه به شکل قاچاق وارد کشور شود و 

متاسفانه قاچاق در سهم صنعت پوشاک گسترش پیدا کرده است.
مجری:در حال حاضر آیا واردات لباس خارجی از مبادی 

رسمی به کشور داریم یا خیر؟
مهمان: از سال ۹۷ واردات پوشاک ممنوع و امکان واردات نداریم و در 
سال ۹۹ آخرین شرکت خارجی که در ایران مجاز به فعالیت بود فعالیتش 
تما م شد و عملا از ۹۹ یعنی تقریبا بیش از دوسال است که هیچ کدام از 

این شرکت‌ها مجوز فعالیت ندارند.
مجری:آیا در کشور فروشگاه‌های خارجی که مدعی خارجی 

بودن دارند، وجود دارد یا خیر؟
مهمان: بله؛ یعنی اجناسی قبل از سال ۹۷ وارد کشور شده و فروشگاه 
نتوانسته به مدت ۵ سال کالا را بفروشد حال آن برند ترفندی می‌زند با 
عنوان کالکشن جدید و تکنیک دیگری با مطرح کردن سوری تولید 
اجناس سعی در جذب مشتری دارد که باید متذکر شویم برند‌ها اصلا اجازه 

تولید محصول را ندارند.
ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز سال گذشته نامه‌ای را به مراکز تجازی 
همراه با لیستی ارائه کرد و نام برند‌هایی که مجاز به فعالیت بودند یا باید 
بسته می‌شدند را اعلام کرد، اما دولت نه با قاچاقچیانی که شناسایی شده 

بودند برخورد کرد و نه با برند‌های متخلف.
چندوقت پیش موضوع قاچاق پوشاک، داغ‌ترین مبحث بود طوری که 
حجم بازار قاچاق ۲.۷ میلیارد دلار و به گفته بسیاری تا ۵ میلیارد دلار بود، 
اما دولت قاچاق پوشاک را اولویت پنجم قرار داد که عملا نه در سطح 
عرضه و نه با مبادی ورودی برخورد خاصی به عمل آمد و نه راهکاری 

ارائه شد.
مجری:آیا نمی‌توان جلوی مسافری را گرفت؟

مهمان: مسافری تکلیفش معلوم است دو عدد تی شرت یا پیراهن، 
قاچاقچیان به شکل‌های مختلف کالا‌های قاچاق را وارد کشور می‌کنند.

مجری:موضوع اجاره پاسپورت همچنان ادامه دارد؟
مهمان: به شکل مسافری، دو یا سه ساعته مسافر می‌برند ترکیه و کالا 
می‌آورند در این میان شرکت‌های هواپیمایی ترکیه هم یارنه‌های وحشتناکی 

ارائه می‌دهد که بلیط هواپیما را با قیمت بسیار کمی می‌فروشند؛ می‌توان 
گفت که رقم ورود پوشاک از طریق مسافری چندین برابر عددی است که 

ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز به عنوان حجم بازار قاچاق مطرح می‌کند.
مجری: سوالی مطرح می‌شود که آیا پوشاک نو هستند یا 

دست دوم؟
مهمان: پوشاک به شکل‌های مختلف هستند برخی از بسته‌های پوشاک، 
استوک هستند و کیلویی خرید می‌شوند و بیشتر از بنگلادش وارد کشور 
می‌شود؛ بعدی کالا‌های استوک فصلی و؛ که بسیاری از کالا‌ها از ترکیه 
می‌آید حال اگر سفارش پوشاک را در مبدا به طور مثال بنگلادش ثبت 
کنید قیمت آن چند برابر قیمتی است که وارد کشور می‌شود در این میان 
برخی از کشور‌ها در بازار ایران دخالت می‌کنند و کالا را زیر قیمت واقعی 

به فروش می‌رسانند.
مجری:همراه با این پوشاک قاچاق ویروس یا بیماری وارد 

کشور می‌شود؟
مهمان: هر چیزی ممکن است به طور مثال در یکی از قرارداد‌های 
خارجی خواندم اگر موجودی یا هر حشره‌ای داخل بسته بندی وارد کشور 
شخص ثالث شود مبلغی معین به عنوان خسارت باید پرداخت شود حال 
کالا‌هایی که قاچاق وارد کشور می‌شود به شکل بسته بندی غیر اصولی به 
دست خریدار می‌رسد که شاید در انبار علوفه نگهداری شده باشد و جالب 
اینجاست اسفندماه سال گذشته ستاد مقابله با قاچاق کالا و ارز از انباری 
در حدود ۲۰۰ میلیارد تومان کالا ضبط و کشف کرد، اما آن مجموعه به 

فعالیت خود ادامه داد.
بهای تمام شده کالای ایران به دلیل افزایش حقوق و دستمزد، شرایط 
اجاره بها، مالیات، افزایش بهای مواد اولیه داخل، تعرفه‌های گمرکی و 
ده‌ها دلیل دیگر افرایش پیدا کرد؛ کشتی صنعت پوشاک به شدت آسیب 

دیده و در حال غرق شدن است.
مجری: اگر جلوی قاچاق کالار را ببندند تولید داخل نیاز کشور 

را تامین می‌کند؟
مهمان: قطعا تولیدکنندگان می‌توانند از عهده نیاز کشور برآیند در حال 
حاضر تولیدکنندگان با ۳۰ درصد ظرفیت در حال فعالیت هستند؛ موضوع 
قاچاق با واردات متفاوت است و باید با یک برنامه ریزی و نظارت دقیق این 
معضل را آسیب شناسی کرده تا به رشد نشان‌های تجاری ایرانی مثل سال 
۹۷ و ۹۸ منتج شود و سرمایه گذاری در این صنعت افزایش یابد تا جلوی 
کوچ کارآفرینان از تولید گرفته شود که به دلیل نبود صرفه اقتصادی مجبور 

نشوند به سمت قاچاق بروند.

قاچاق؛ بلای جان صنعت پوشاک

اعلام آمادگی ایران و تایلند برای توسعه همکاری تجاری
صمت کشورمان ارسال خواهد شد اما پیش از 
انجام این سفر، کارگروه‌های تخصصی تشکیل 
خواهد شد تا در خصوص موضوعات لازم برای 
توسعه همکاری‌های اقتصادی و تجاری میان 
دو کشور، مباحث کارشناسی‌تر انجام شده و در 
نهایت در زمان برگزاری نشست میان وزرای دو 
کشور، قراردادهای نهایی امضا و قابلیت اجرایی 

پیدا کند.
وی اضافه کرد: موضوع دوم، برگزاری »دهمین 
همکاری‌های  مشترک  کمیسیون  اجاس 
اقتصادی« است که سازمان توسعه تجارت ایران 
آمادگی خود را برای برگزاری این اجلاس اعلام 
کرده و منتظر تعیین زمان از سوی کشور تایلند 

جهت برگزاری آن هستیم.
بر اساس اعلام سازمان توسعه تجارت، پیمان‌پاک 
همچنین از علاقمندی سازمان توسعه تجارت 
ایران برای توسعه تجارت ترجیحی با سایر کشورها 
سخت گفت و اظهار کرد: در این زمینه و بعد از 
۱۲ سال هیئتی از ایران راهی اندونزی می‌شود. 
مطمئنا اگر همکاری‌های لازم از سوی طرف 
تایلند صورت بگیرد، می‌توان همکاری مشترک 
مناسبی میان دو کشور با تکیه بر این مدل 

تجاری، صورت گیرد.

رئیس سازمان توسعه تجارت و سفیر تایلند در 
ایران در جریان دیدار و گفت و گوی دوجانبه، 
برای برگزاری جلسه کمیسیون مشترک 
اقتصادی تهران و بانکوک اعام آمادگی 

کردند. 
به گزارش گام اقتصادی از صدا و سیما، 
»علیرضا پیمان پاک« در این دیدار از سفیر 
تایلند خواست، جهت حضور شرکت‌های 
ایرانی در نمایشگاه‌های جنوب شرق آسیا، ۶ 
یا ۷ نمایشگاه بین‌المللی ویژه که در این کشور 
برگزار می‌شود، را انتخاب و به سازمان توسعه 

تجارت ایران معرفی کنند.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران در مورد 
مسائل بانکی و لجستیکی مرتبط با تجارت 
میان دو کشور هم اظهار کرد: بهره‌مندی 
از مدل‌هایی که تحت تاثیر تحریم‌ها نبوده 
و می‌توان با تکیه بر آنها به توسعه تجارت 
و تعامل بهتر با سایر کشورها پرداخت، جزو 
برنامه‌های‌ ما قرار دارد که در ماه‌های اخیر 
با بهره‌مندی از این روش‌ها، ارتباطات و 
تبادلات تجاری مطلوبی را با کشورهای 
همسایه و برخی از کشورهای اروپایی‌ها انجام 

داده‌ایم.

پیمان‌پاک با اشاره به اینکه یکی از مسیرهای 
مناسب برای تبادلات مالی، ارتباط صندوق 
ضمانت صادرات ایران با بیمه‌ها و صندوق‌های 
متناظر آن در سایر کشورهای هدف بوده، افزود: 
با توجه به اینکه صندوق توسعه تجارت تحریم 
نیست، ذیل قراردادهای همکاری با بیمه‌ها 
و صندوق‌های متناظر خود در سایر کشورها، 
تجارت تجار و شرکت‌ها با همتایان‌شان در سایر 
کشورها را تضمین کرده و ریسک سرمایه‌گذاری 

را کاهش می‌دهد.
بیمه  مساله  که  کرد  تاکید  همچنین  وی 
قراردادهای تجاری به‌عنوان یکی از مهم‌ترین 
ابزارهای تجاری برای جایگزینی اعتبار اسناد 

بانکی )LC( به‌حساب می‌آید.
پیمان‌پاک با بیان اینکه مکانیزم‌های همکاری 
در مدل تهاتر، متفاوت است، یادآور شد: پیشنهاد 
می‌شود یک هیئت تجاری ایرانی که به فرایند 
تهاتر مسلط است، به تایلند اعزام شده تا پس 
از برگزاری نشست‌های تخصصی، مکانیزمی 
طراحی شود تا در توسعه تجارت میان دو کشور، 
در شرایط تحریمی و غیرتحریمی مورد استفاده 
قرار بگیرد و نتایج مثبتی را به همراه داشته باشد.

وی همچنین درخواست کرد که بازنگری و بررسی 

مجدد تفاهمنامه‌های گذشته مدنظر طرفین قرار 
بگیرد تا با ایجاد تغییرات مناسب در بندهای 
مختلف، امکان اجرای و پیگیری دوباره آنها وجود 

داشته باشد.
سفیر تایلند در ایران با اشاره به اینکه از شیوه 
عملکرد این صندوق‌ها اطلاع دارد، افزود: تجربه 
همکاری در این خصوص را با برخی کشورهای 
آفریقایی داشتیم اما نیاز است پیش از آغاز 
همکاری‌ها با این روش، نشست‌های تخصصی 
میان کارشناسان این حوزه در دو کشور برگزار شده 
و موضوعات مرتبط به این مدل همکاری، به شکل 

دقیق و کامل مورد بحث و تبادل نظر قرار بگیرد.
سفیر تایلند با اشاره به اینکه وزیر تایلند خواستار سفر 
به ایران است، گفت: بهتر است پیش از برگزاری 
این سفر، در کمیته‌های تخصصی در خصوص 
موضوعاتی مرتبط با همکاری‌های تجاری و 
اقتصادی طرفین، بازنگری‌ها و نتیجه‌گیری‌های 
نهایی انجام شود تا در صورت حضور وزیر تایلند 
در ایران، ضمن صرفه‌جویی در زمان مذاکرات، 

توافقات بهتری میان طرفین صورت گیرد.
رئیس سازمان توسعه تجارت ایران نیز از پیشنهاد 
سفیر تایلند استقبال کرد و گفت: دعوتنامه رسمی 
برای سفر وزیر تایلند به کشورمان از سوی وزاتخانه 



گوناگون 4

پرداخت تسهیلات 
۱۵۰میلیونی صفر درصد برای 

نوسازی بافت فرسوده 

معاون وزیر راه و شهرسازی با بیان اینکه 
۱۵۰ میلیون تومان تسهیلات با نرخ سود 
صفر درصد به متقاضیان نهضت ملی 
مسکن و نوسازی در بافت‌های فرسوده 
پرداخت می‌شود، گفت: شهرداری‌ها موظف 
هستند حداقل تا ۵۰ درصد در عوارض پروانه 
و تراکم ساخت در محلات بافت فرسوده 

بدهند. تخفیف 
به گزارش گام اقتصادی به نقل از وزارت 
راه و شهرسازی »محمد آیینی« افزود: در 
محدوده‌های مصوب بافت‌های فرسوده 
شهرداری‌ها موظف هستند حداقل ۵۰ 
درصد در عوارض پروانه و تراکم ساخت 
تخفیف بدهند و انتظار بر این است تا ۱۰۰ 

درصد تخفیف دهند.
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری ایران 
با اشاره به اینکه صدور پروانه ساخت در 
محدوده‌های بافت فرسوده باید تا یک ماه 
کاهش یابد، گفت: مالکان و سازندگان 
هدف  محات  در  مسکونی  واحدهای 
بازآفرینی شهری در طول زمان نوسازی و 
بهسازی واحدهای مسکونی خود می‌توانند 
از تسهیلات ودیعه مسکن برای اسکان 

موقت استفاده کنند.
 معاون وزیر راه و شهرسازی با اشاره به 
سفر اخیر خود به استان اصفهان، با بیان 
اینکه ۴۵ میلیون تومان با نرخ ۴ درصد وام 
قرض‌الحسنه ودیعه مسکن در عمده شهرها 
از جمله شهر سمیرم پرداخت می‌شود، 
نوسازی مسکن  توضیح داد: متقاضیان 
در بافت‌های فرسوده اعم از سازندگان 
و مالکان واحدهای فرسوده می‌توانند از 
حمایت‌ها و تسهیلات و تخفیفات ویژه 
نهضت ملی مسکن پیش‌بینی شده برای 
بافت‌های فرسوده بدون رعایت شروط 

چهارگانه این نهضت استفاده کنند.
دبیر ستاد ملی بازآفرینی شهری پایدار ایران 
با اشاره به اینکه ۱۵۰ میلیون تومان از مبلغ 
وام، با نرخ سود صفر درصد پرداخت می‌شود 
گفت: متقاضیان نوسازی در محدوده‌ها و 
محلات هدف بازآفرینی شهری می‌توانند به 
انتخاب خود از تسهیلات ویژه نوسازی و یا 

نهضت ملی مسکن استفاده کنند.
معاون وزیر راه و شهرسازی تصریح کرد: 
متقاضیان نوسازی می‌توانند در شهر سمیرم 
از محل نهضت ملی مسکن ۳۰۰ میلیون 
تومان و از محل تسهیلات ویژه نوسازی 

۳۵۰ میلیون تومان  دریافت کنند.

فرایند برگزاری مزایده خودروهای رسوبی وارداتی از امروز )هفتم 
مهر( آغاز می‌شود.

به گزارش گام اقتصادی، از میان بیش از ۲۲۴۹ خودروی وارداتی 
که سال‌هاست بلاتکلیف در انبارهای گمرک در شهرهای مختلف 
خاک می خورند، قرار است ۱۰۶۲ خودرو به مزایده گذاشته شوند.
این خودروها موسوم به پرونده "ثبت سفارش هستند و آنطور که 
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی اعلام کرده هنوز در این راستا اعلام برائتی 
صورت نگرفته است و این مزایده صرفا با هدف جلوگیری از تخریب خودروها برگزار 
می‌شود. منابع حاصل از فروش آن‌ها نیز به خزانه دولت می رود و اگر اعلام برائت 

صورت گرفت، به مالکان خودروها بازگردانده می‌شود.
سازمان جمع آوری و فروش اموال تملیکی درنظر دارد خودروهای تحت اختیار خود 
را با بهره گیری از سامانه مزایده الکترونیک دولت بصورت اینترنتی بفروشد؛ بنابراین 
متقاضیان می‌توانند از ساعت ۸ صبح هفتم مهرماه لغایت ساعت ۲۴ روز سه شنبه 
)۱۲ مهرماه( جهت دریافت اطلاعات فهرست خودروها و شرایط و همچنین رؤیت 
eauc. خودروهای مطرح در مزایده و ارائه پیشنهاد به وبگاه مزایده الکترونیک به نشانی

setadiran.ir مراجعه کنند.
شرکت کنندگان در مزایده باید جهت ثبت نام و دریافت گواهی امضاء الکترونیک )توکن( 

به دفاتر ثبت اسنادرسمی در سراسر کشور مراجعه کنند.
برگزاری مزایده صرفا از طریق سامانه مزایده الکترونیک دولت به آدرس فوق بوده و 
ارائه پیشنهاد قیمت نیز از این طریق انجام می شود؛ لذا کلیه شرکت کنندگان در 
مزایده می توانند از تاریخ فوق الذکر به نشانی eauc.setadiran.ir مراجعه و با استفاده 

از امضای الکترونیک، نسبت به ثبت پیشنهاد اقدام کنند.
البته ثبت پشنهاد قیمت در سامانه مذکور حداکثر تا ساعت ۲۴ روزسه شنبه ۱۲ مهرماه 

امکان پذیر است.
داشتن کد ملی برای اشخاص حقیقی و کد اقتصادی برای اشخاص حقوقی همراه 
شماره حساب قابل استفاده از طریق اینترنت جهت متقاضیان شرکت در مزایده الزامی 

است.
بازدید از خودروهای مطرح شده، در تمامی ایام هفته از ساعت ۸ الی ۱۴ امکانپذیر 

خواهد بود.
پیشنهادهای ثبت شده در سامانه مزایده الکترونیک رأس ساعت ۱۲ روز شنبه )۱۶ 
مهرماه( در محل سازمان مرکزی، رمزگشایی و در همان روز نیز برندگان مزایده اعلام 

می شود.
 شرکت کنندگان توجه داشته باشند که در مزایده در صورت ثبت پیشنهاد و درخواست 
انصراف، می توانند گزینه انصراف در سیستم را تا ساعت ۱۴ روز چهارشنبه )۱۳ مهرماه( 

انتخاب و ثبت کنند.

معاون وزیر صمت گفت: از ۱۵ مهر به بعد روغن 
موتور‌های بدون شناسه تولید داخل و وارداتی که شناسه 
کالا و کد رهگیری نداشته باشند، کالای تقلبی و قاچاق 

می‌شود. محسوب 
و سیما  از صدا  نقل  به  اقتصادی  گام  گزارش  به 
محمدمهدی برادران معاون صنایع عمومی وزارت صمت 
با اشاره به پایان مهلت اخذ کد رهگیری گفت: از تاریخ ۱۵ مهر در صورتی 
که روغن موتور‌های موجود در بازار طرح شناسه اصالت و کد رهگیری نداشته 
باشد، قاچاق محسوب می‌شود و مسئولان ذی‌ربط طبق قانون با فروشندگان و 

می‌کنند. برخورد  توزیع‌کنندگان 
وی بیان کرد: اتحادیه‌های صنفی، اتاق اصناف و نیروی انتظامی مسئول اصلی 

برخورد با کالاهای قاچاق و تقلبی هستند.
معاون صنایع عمومی وزارت صمت با اشاره به عرضه روغن موتور قاچاق و تقلبی 
در بازار گفت: برای شفافیت و جلوگیری از عرضه روغن موتور قاچاق و تقلبی 
در بازار این محصول نیز مانند اقلام گروه ‌۵۵گانه نیازمند اخذ شناسه کالا و کد 

است. رهگیری 

 رییس کمیسیون اقتصاد سامت اتاق بازرگانی تهران با بیان 
اینکه سرم در کشور به میزان کافی تولید می‌شود و کمبودی در 
این زمینه نداریم، گفت: ایجاد محدودیت در توزیع داروخانه‌ای 
سرم و همچنین تغییر الگوی مصرف، دو عامل شکل‌گیری 

احساس کمبود سرم در جامعه شده است.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از روابط عمومی اتاق بازرگانی 
تهران، محمود نجفی عرب با بیان اینکه عوامل متعددی در شکل‌گیری احساس 
کمبود سرم نقش دارد، اظهار کرد: با توجه به حجم انبوه تولید سرم در کشور، نباید 
کمبودی وجود داشته باشد. اما تغییر در الگوی درمان و همچنین شیوع بیماری‌های 

فصلی تا حدودی به افزایش مصرف دامن زده است.
وی افزود: این احساس کمبود سرم در شرایطی ایجاد شده که واحدهای تولیدکننده 
با حداکثر ظرفیت در حال فعالیت هستند و حتی به تعداد شیفت‌های خود افزوده‌اند؛ 
البته فراخوانی هم از سوی وزارت بهداشت برای واردات سرم صادر شده و احتمالًا این 

کمبود به‌زودی برطرف شود.
رییس کمیسیون اقتصاد سامت اتاق تهران راه‌حل ریشه‌ای رفع کمبود این فرآورده 
دارویی را ایجاد واحدهای تولیدی جدید دانست و گفت: اگر قرار است این مساله به 
صورت ریشه‌ای حل شود، راهکار این است که یک یا دو کارخانه سرم‌سازی دیگر در 
کشور راه‌اندازی شود که البته سرمایه‌گذاری‌هایی نیز در حال شکل‌گیری است. به هر 
شکل، کشور ما نباید در زمینه تامین سرم پس از حدود ۴۰ سال که به خودکفایی دست 

یافته، دچار کمبود شود.
نجفی عرب با تاکید بر اینکه کمبود سرم مقطعی است، ادامه داد: دولت برای 
مدیریت تقاضا، توزیع داروخانه‌ای سرم را محدود کرده و این سیاست، خود دلیلی برای 
شکل‌گیری تنش در بازار بوده است. به هر حال بیمار به داروخانه‌های مختلف مراجعه 
می‌کند و وقتی موفق به تامین کالای مورد نیاز خود نمی‌شود، احساس کمبود کرده و 

این مساله یک جو روانی ایجاد می‌کند.
وی تاکید کرد: در واقع، شاید کمبودی در کشور وجود نداشته باشد؛ اما جو روانی ایجاد 
شده، نشان‌دهنده کمبود یا نبود است؛ بنابراین، این تصمیمات نه‌تنها به بهبود شرایط 

کمک نمی‌کند که به تشدید یک وضعیت بحرانی دامن می‌زند.
رییس کمیسیون اقتصاد سلامت اتاق تهران گفت: هیچ دلیلی وجود نداشت که توزیع 
داروخانه‌ای سرم سلب شده و صرفاً در اختیار مراکز درمانی قرار گیرد، در حالی که باید 
نظارت بیشتری بر مصرف صورت می‌گرفت؛ از آن جهت که برخی مصارف فقط جنبه 

اقتصادی دارد و شاید ضرورتی به تزریق سرم به یک بیمار وجود نداشته باشد.

برخورد با عرضه‌کنندگان روغن موتورهای 
بدون شناسه کالا

آغاز فرایند مزایده خودروهای خارجی از امروز

کمبود سرم در کشور نداریم؛ تولید با حداکثر ظرفیت 
در حال انجام است

متوسط تولید سالانه، ملاک محاسبه تولید خودرو
سخنگوی وزارت صمت گفت: گاهی اوقات به 
دلیل زنجیره تامین ممکن است روند تولید خودرو 
کاهشی باشد، اما در مجموع تولید سالانه ملاک 

است و باید با رشد همراه باشد.
به گزارش گام اقتصادی، امید قالیباف در ارتباط 
با رسانه ملی )رادیو سامت  برنامه افق روشن( 
درباره آماری که برای تولید خودرو اعلام شده 

کرد. ارائه  توضیحاتی  است 
مجری: با توجه به آماری که در هفته‌های 
گذشته در خصوص کاهش میزان تولید 
خودرو اعلام شد و سپس شما آن را 
تکذیب و اصاح کردید درباره عواملی 
که منجر می‌شود در برخی از فصول و یا 
ماه با رکود تولید در حوزه خودرو مواجه 

بفرمایید. توضیحاتی  شویم؟ 
آقای امید قالیباف گفت: گاهی اوقات به دلیل 
زنجیره تامین ممکن است تولید کاهش پیدا 
کند و گاهی هم مثلا در فصل تابستان به دلیل 
قطعی برق و موارد دیگر روند تولید کاهشی باشد 
این موارد را می‌توان در دو بخش دسته بندی 
کرد، اما در مجموع تولید مهم است. ممکن است 
تولید خودرو در روز که اشاره کردید ۳ هزار و ۱۰۰ 
دستگاه هم رکورد و دستخوش تغییر باشد، اما 
به طور کلی تولید سالانه مهم است که باید رشد 
پیدا کند ضمن اینکه تولید روزانه و ماهانه ملاک 

. نیست
 مجری: کم و زیاد شدن میزان تولید در 

یک ماه می‌تواند بر قیمت تاثیر گذارد؟
قالیباف افزود: نه، زیرا تغییرات، قابل توجه 
نیست؛ مثلا ایران خودرو در تیرماه روزانه ۲ هزار 

و صد دستگاه و در مرداد ۲ هزار و چهارصد 
دستگاه تولید داشته است که اختاف تولید 
حدود ۲۰۰ تا ۳۰۰ دستگاه بود و این اختلاف 
گر در یک  خیلی روی بازار اثر نمی‌گذارد، زیرا ا
ماه تولید کم شود حتماً این مسئله در ماه‌هایی 

که تولید افزایش پیدا می‌کند جبران می‌شود. 
سخنگوی وزارت صمت با بیان اینکه دو شرکت 
ایران خودرو و سایپا در مرداد ماه به تعطیلات 
تابستانی رفتند اضافه کرد: در مجموع این دو 
شرکت در مرداد ماه ۱۹ روز کاری داشتند، اما روز 

۲۴ روز بود.  کاری در تیر ماه 
قالیباف با اشاره به اینکه تولید در ایران خودرو، 
سایپا و سایر خودروسازان در مرداد ماه چهار و 
شش دهم درصد در مقایسه با تیرماه رشد داشته 
است گفت: روند تولید در شرکت ایران خودرو در 
مردادماه در مقایسه با تیرماه، کاهشی بود که 
سایپا و دیگر خودروسازان با افزایش تولید جبران 
کردند یعنی رشد ۴ و ۶ دهم درصدی ناشی از 

است. بوده  خودروسازان  رشد همه 
تعداد روز‌های کاری برمیزان   مجری: 
تولید تاثیر گذار است؟ آیا خودروسازان 
میزان تولید را بر اساس نیاز بازار تنظیم 
می‌کنند یا این میزان تولید بر حسب 

توان خودرو سازان است؟ یا  علاقه 
قالیباف گفت: خودروسازان بر اساس توان 
خود، تولید می‌کنند و هم اکنون در زمینه تقاضا 
مشکلی نداریم، اما خودروسازان در بعضی از 
گلوگاه‌ها آن هم در بعضی از مقاطع زمانی با 
مشکل مواجه می‌شوند و تولید آن‌ها کاهش 
می‌یابد. برعکس در مقاطعی هم تولیدشان زیاد 

می‌شود.
مجری: نکته‌ای که در این حوزه اهمیت 
داشت افزایش میزان تولید با وجود به 
عمل  و  صمت  وزارت  ریزی‌های  برنامه 
به فرمان رئیس جمهور بوده است. 
با توجه به بحث حذف قرعه کشی، 
واردات خودرو و خودرو‌های اقتصادی 
همچنین پیش بینی‌هایی که در این زمینه 
می‌شود، آیا با توجه به اینکه هم اکنون 
میزان تولید )تیراژ( مشخصی داریم، این 
احتمال وجود دارد که میزان تولید تا پایان 
سال در مقایسه با مدت مشابه سال قبل، 

کند؟ پیدا  افزایش 
قالیباف با بیان اینکه میزان خودرو‌های تولیدی 
سال گذشته به ۹۰۰ هزار دستگاه نرسید گفت: 
برای امسال تولید یک میلیون و ششصد دستگاه، 
۷۵۰ هزار دستگاه برای  هدفگذاری شده است؛ 
ایران خودرو, ۶۵۰ هزار برای سایپا و بقیه برای 
سایر خودرو سازان خصوصی برنامه ریزی شده 

است.
قالیباف ادامه داد: برای رسیدن به این هدف 
بایدگلوگاه‌های زنجیره تامین شان برطرف شود، 
اما برای افزایش تولید در نیمه نخست سال باید 
خودروسازان فعالیت خود را بیشتر کنند به طور 
مثال تولید ایرانخودرو باید تا آخر سال، رشد 
حدود ۶۰ درصدی داشته باشد یعنی در ایران 
خودرو باید یک جهش تولید رخ دهد البته وزارت 
صمت حمایت‌های لازم را از خودروسازان به 
عمل می‌آورد، اما اصل ماجرا خود صنعت است 

که باید رشد تولید ایجاد کند.

طی روزهای گذشته فایل‌ها و اپلیکیشن‌هایی در فضای 
مجازی منتشر شده است که به کاربران وعده دسترسی 
به اینترنت ماهواره‌ای و استارلینک را می‌دهند، در 
حالی که طبق هشدار کارشناسان، بی‌استفاده و البته 

خطرناک توصیف شده‌اند.
به گزارش گام اقتصادی به نقل از ایسنا، در تعریف 
اینترنت ماهواره‌ای این طور اعلام شده که کاربر برای دریافت آن باید از 
تجهیزاتی مخصوص یعنی دیش و دریافت کننده امواج استفاده کند. اگر این 
نوع از اینترنت فراگیر شود، هنوز برای رسیدن به این مراحل بویژه در ایران زود 

است.
پس از اعلام سراسری شدن اینترنت ماهواره‌ای توسط اسپیس ایکس بازار 
کلاهبرداری در شبکه‌های اجتماعی هم گرم شد، اما برای استفاده از سرویس 
اینترنت ماهواره‌ای چند شرط وجود دارد که خریداری تجهیزات اتصال به 
استارلینک اولین آن است اگر کشور ما اجازه نداشته باشد از این تجهیزات 
استفاده کند، واردات این تجهیزات قاچاق محسوب می‌شود که هم ممکن 
است جرمی برای خرید و فروش و استفاده آن در داخل ایران درنظر گرفته شود 

و هم تعرفه‌ای از ۵۰۰ دلار اولیه بالاتر می رود.
به گفته کارشناسان، زمانی که این تجهیزات وارد شد، برای استفاده از سرویس 
و دریافت کیفیت مطلوب اینترنت ماهواره‌ای، آنتن باید همزمان به سه ماهواره 
وصل شده باشد. این ماهواره‌ها هنوز در فضای ایران و اطراف کشور به اندازه‌ای 
نیست که آنتن‌ها به هر جهت بچرخد تا به سرویس وصل شود. یک سایت برای 
ثبت‌نام این سرویس وجود دارد که به وب‌سرویس‌های مکان‌محور گوگل وصل 

است و اسم هر کشور و شهرهای ایران هم در این لیست وجود دارد.
بنابراین اینترنت ماهواره‌ای در ایران، اولا از نظر قیمتی برای کاربر خانگی 
نمی‌صرفد، دوم اینکه تجهیزات آن به‌صورت قاچاق وارد می‌شود و دسترسی 

به آن سخت است، اگر هم وارد شود باید دید آیا آن شرکت آمریکایی خودش به 
ایران سرویس می‌دهد یا نه زیرا لوکیشن این دستگاه‌ها قابل شناسایی و ردیابی 
است و اینطور نیست که به اسم یک کاربر ترکیه‌ای خرید شود و بتوان در ایران از 
آن استفاده کرد، باید دید آن شرکت چقدر محدودیت ایجاد می‌کند. مهم‌تر از همه 
اینکه کشور ما به این سرویس مجوز نخواهد داد، آن هم در شرایطی که طرح 

صیانتی تصویب می‌شود که جلوی آزادی کامل اینترنت را بگیرد.
طبق این گزارش چندی است که وعده اینترنت ماهواره ای برای ایرانی‌ها مطرح 
شده است و سبب شده تعدادی از مردم به دنبال یافتن راهی برای استفاده از 
آن باشند و به دنبال انتشار این خبر فایل‌ها و اپلیکیشن هایی با عنوان فایل و 
اپلیکیشن دسترسی به اینترنت استارلینک در برخی کانال‌های تلگرامی منتشر 
شده که این فایل ها از سوی کارشناسان امنیت سایبری بی استفاده و البته 

خطرناک توصیف شده‌اند.
به عبارت دیگر همزمان با انتشار این خبر تعدادی فایل apk )اپلیکیشن اندروید( 
به اسم دسترسی به اینترنت ماهواره‌ای استارلینک در حال پخش است که جعلی 
است و کارشناسان هشدار می‌دهند که کاربران هیچ فایلی را بدون تأیید و اطمینان 

از اصل بودن آن دریافت و نصب نکنند.
بنابراین استفاده از اینترنت ماهواره ای نیازمند زیرساخت‌های اینترنت ماهواره‌ای 
در داخل کشور است و هر روندی برای استفاده از اپلیکیشن یا فایل به منظور 
دسترسی به اینترنت ماهواره‌ای مردود است؛ همچنین تأکید می‌شود که به این 

زودی‌ها خبری از اینترنت ماهواره‌ای نخواهد شد.
علاوه بر موارد ذکر شده سایتی هم وجود دارد که اتصال‌های فعال استارلینک 
را نشان می‌دهد اما اطلاعات این سایت بر اساس خوداظهاری است و متأسفانه 
انتشار عکسی در فضای مجازی سبب شده کاربرهای بسیاری برای استفاده سریع 
از استارلینک در دام بدافزارها بیافتند. در حالی که اپ‌هایی با این عنوان بدافزار 

بوده و توصیه می‌شود به هیچ عنوان نصب نشوند.
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وزیر جهاد کشاورزی با بیان اینکه تمام 
پرداخت شده است،  مطالبات گندم کاران 
گفت: الگوی کشت بروز رسانی شده است 
و روز چهارشنبه به استان ها ابلاغ می 

شود.
به گزارش گام اقتصادی، سید‬ جواد 
ساداتی‌نژاد، وزیر جهاد کشاورزی در‬ یک‬ 
گفت‬ و‬ گوی‬ تلویزیونی‬ با بیان اینکه تمام 
پرداخت شده است،  مطالبات گندم کاران 
اظهار‬ کرد: با پرداخت ۱۰ هزار میلیارد 
تومان‏، جمع پرداختی ها به گندم کاران 
به ۸۳ هزار میلیارد تومان رسید و پرونده 

بسته‬ شد. کاران  گندم  مطالبات 
وزیر جهاد کشاورزی گفت: امسال سال 
استثنایی در تحویل گندم بود و حدود ۶۰ 

افزایش خرید گندم داشتیم. درصد 
از  گندم  تن  میلیون   ۷.۵ افزود:  وی 
کشاورزان خریداری شده هر چند خرید 
هنوز ادامه دارد. میزان خرید سال گذشته 

۴.۵ میلیون تن بود.
ساداتی نژاد درباره الگوی کشت هم گفت: 
الگوی کشت بروز رسانی شده است و روز 

چهارشنبه به استان ها ابلاغ می شود.

مطالبات گندم کاران صفر شد


